
Uchwała Nr 25/352/23/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 maja 2023 r. 
 

w sprawie powołania grup roboczych do opracowania, monitoringu i ewaluacji zadań 
priorytetowych programów współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
innych działań w zakresie zadań pożytku publicznego wskazanych w uchwale. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z póź.zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 5 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 
 

 
§ 1 

Powołuje się grupy robocze do opracowania, monitoringu i ewaluacji zadań 

priorytetowych programów współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

innych działań w zakresie pożytku publicznego wskazanych w uchwale,  

w następujących priorytetach oraz składzie: 

 
1) Edukacja, profilaktyka i promocja zdrowia publicznego: 

a) Sylwia Cieśluk – Kierownik Biura Polityki Zdrowotnej Departamentu Zdrowia 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

b) Aleksandra Pełka - Biuro Polityki Zdrowotnej Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

c) Dorota Dziedziula – Olsztyńskie Stowarzyszenie Pomocy Psychicznie  

i Nerwowo Chorym, 

d) Anna Suchowiecka – Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej „Lazarus”  

w Szczytnie, 

e) Magdalena Świtalska – Olsztyńskie Stowarzyszenie ZPS+, 

f) Ewa Kowerzanow-Luto – Stowarzyszenie „Fenomenalni” w Olsztynie, 

g) Tomasz Igielski – Kierownik Biura Przeciwdziałania Uzależnieniom  

i Przemocy w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 
2) Promocja zatrudnienia i aktywizacja osób pozostających bez pracy: 

a) Iwona Krzyżanowska – Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 

b) Agnieszka Bancewicz - Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 

c) Małgorzata Pałyska - Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 

d) Marta Piotrkowska – Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych, 



e) Barbara Wyłudek – Stowarzyszenie „Kobieta na Plus”, 

f) Izabela Jurzyńska – Fundacja Pracownia Rozwoju Społecznego  

z Olsztyna. 

 
3) Integracja europejska i współpraca międzynarodowa: 

a) Łukasz Bielewski – Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

b) Karolina Matusiak – Departament Współpracy Międzynarodowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie  

c) Bartłomiej Górski – Departament Współpracy Międzynarodowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

d) Paweł Bielinowicz – Akademia Trzeciego Wieku przy Miejskim Ośrodku 

Kultury w Olsztynie, 

e) Paweł Wilk – Stowarzyszenie Rozwoju Produktu Lokalnego „Wiatraki Mazur”, 

f) Paweł Kulasiewicz – Stowarzyszenie Elbląg Europa. 

 

4) Upowszechnianie i ochrona praw konsumenta oraz żywność i ochrona 
dziedzictwa kulinarnego: 

a) Jarosław Sarnowski –  Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie, 

b) Marlena Rogowska - Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

c) Monika Jaczun – Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

d) Halina Wasilczuk – Związek Stowarzyszeń „Razem w Olsztynie” – 

Stowarzyszenie Budowlani Warmii, 

e) Jarosław Parol – Regionalna Izba Gospodarcza Żywności Naturalnej  

i Tradycyjnej, 

f) Zofia Stankiewicz –Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza. 

 
5) Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego: 

a) Berenika Oklińska – Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

b) Ewa Wrochna – Dyrektor Muzeum Budownictwa Ludowego – Park 

Etnograficzny w Olsztynku, 

c) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi, 

d) Ewelina Koziatek - Departament Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

e) Ewa Romanowska – Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia”  

z siedzibą w Olsztynie, 



f) Magdalena Werner  – Olsztyńskie Towarzystwo Muzyczne, 

g) Andrzej Fabisiak –  Towarzystwo Kultury Teatralnej Warmii i Mazur, 

h) Wojciech Dzieszkiewicz – Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenia „Areszt 

Sztuki”. 

 
6) Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego: 

a) Małgorzata Domurad – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie, 

b) Hanna Wiśniewska – Departament Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

c) Marcin Proniewicz - Departament Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

d) Alicja Szarzyńska –Olsztyńskie Centrum Edukacji Ekologicznej, 

e) Jaromir Krajewski –  Fundacja Puszczy Rominckiej - Żytkiejmy, 

f) Krzysztof Słowiński –Towarzystwo Miłośników Przyrody Warmii i Mazur 

„Natura” w Elblągu, 

g) Krzysztof Wittbrodt – Stowarzyszenie Nasza Krutyń. 

 

7) Rozwój turystyki: 
a) Anna Jaroszuk – Zastępca Dyrektora Departamentu Turystyki i Sportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

b) Agnieszka Wojciechowska – Departament Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

c) Kamila Silwanowicz – Koordynator Zespołu ds. Współpracy z NGO  

w Departamencie Turystyki i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

d) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi, 

e) Justyna Szostek – Warmińsko-Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna 

w Olsztynie, 

f) Wojciech Śmieszek – Oddział Warmińsko-Mazurskiego Polskiej Izby Turystyki 

w Olsztynie, 

g) Marian Jurak – Oddział Warmińsko-Mazurski Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego w Olsztynie, 

h) Iwona Batyk – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, 

i) Bartłomiej Głuszak –Federacja Organizacji Socjalnych Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego FOSa w Olsztynie. 

 
8) Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych: 

a) Joanna Glezman – Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku 

Publicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie, Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi,  



b) Beata Bogusz – Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie,  

c) Sławomir Gicewicz – WOPR w Olsztynie, 

d) Jarosław Sroka – Mazurskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Giżycku, 

e) Piotr Zieliński – Elbląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe  

w Elblągu, 

f) Robert Pazdej – Ochotnicza Straż Pożarna w Szeligach JRW Ełk, 

g) Zbigniew Skopiński – Stowarzyszenie Podwodnik Szkoła Ratownictwa, 

Sportów Wodnych i Obronnych w Strzelnikach, 

h) Krzysztof Komaś – Mazurska Służba Ratownicza w Okartowie. 

 
9) Aktywizacja społeczności lokalnych na obszarach wiejskich: 

a) Jarosław Sarnowski – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie, 

b) Dariusz Kaczmar – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie, 

c) Joanna Karwowska – Kierownik Biura Aktywizacji i Promocji Obszarów 

Wiejskich w Departamencie  Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

d) Jadwiga Włodkowska – Biuro Aktywizacji i Promocji Obszarów Wiejskich  

w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

e) Łucja Kuczyńska – Stowarzyszenie „Babki Zielarki”, 

f) Bożena Mikielska – Stowarzyszenie „Żytkiejmska Struga”, 

g) Iwona Kowalska– Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Zalesie „Zalesianka”. 

 
10) Polityka społeczna: 

1) Katarzyna Koplińska – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

2) Monika Kocimska-Warczak – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie, 

3) Anna Konecko – Kierownik Biura Pomocy i Integracji Społecznej  

w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

4) Dorota Pyrczak – Kierownik Biura Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnościami  

w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

5) Karina Laskowska – Kierownik Biura Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej  

w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 



6) Tomasz Igielski – Kierownik Biura Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy  

w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

7) Andrzej Karski – Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych  

w Olsztynie, 

8) Anna Sikorska – Poradnia Profilaktyczno-Konsultacyjna Stowarzyszenia 

MONAR w Olsztynie, 

9) Monika Michniewicz – Federacja Organizacji Socjalnych Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego FOSa w Olsztynie,  

10) Krzysztof Rubas – Stowarzyszenie Wspierania Działań Na Rzecz Osób 

Potrzebujących Pomocy „Droga” w Olsztynku.  

 
11)  Wzmacnianie potencjału twórczego, aktywności obywatelskiej  

i kompetencji społecznych młodzieży: 
a) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi; Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

b) Maja Świtkowska – Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

c) Aleksandra Lemańska – Fundacja Alternatywnej Edukacji ALE, 

d) Iwona Olkowicz – Stowarzyszenie Rozwoju Produktu Lokalnego „Wiatraki 

Mazur”, 

e) Ryszard Michalski – Stowarzyszenie „Tratwa” w Olsztynie, 

f) Kornelia Kurowska – Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia”  

z Olsztyna, 

g) Sylwia Gajewska – Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej, 

h) Iga Skolimowska – Stowarzyszenie Olsztyn 2.0, 

i) Konrad Zacharski – Młodzieżowy Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 
12) Wspieranie rozwoju sektora pozarządowego województwa warmińsko-

mazurskiego: 
a) Joanna Glezman – Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi; Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

b) Maja Świtkowska – Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

c) Marek Borowski –Bank Żywności w Olsztynie, 

d) Paweł Wilk – Stowarzyszenie Rozwoju Produktu Lokalnego „Wiatraki Mazur”, 

e) Arkadiusz Jachimowicz – Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych,  

f) Tomasz Piłat – LGD Stowarzyszenie „Południowa Warmia”, 



g) Sylwia Gajewska – Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej, 

h) Gabriela Zimirowska – Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu. 

 
13) Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz pielęgnowanie 

polskości: 
a) Małgorzata Gołębicka-Matusiak – Zastępca Kierownika Biura Dialogu 

Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

b) Letycja Karuzo - Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

c) Jarosław Wolski – Prezes Związku Inwalidów Wojennych RP Zarząd 

Okręgowy w Olsztynie, 

d) Teresa Dydykało – Oddział Związku Sybiraków w Olsztynie, 

e) Albin Polechoński – Związek Żołnierzy Wojska Polskiego Zarząd Wojewódzki 

Olsztynie,  

f) Barbara Gawlicka - Stowarzyszenie Rodzina Katyńska w Olsztynie,  

g) Romuald Jóźwiak – Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 

Zarząd Wojewódzki w Olsztynie, 

h) Marek Przybysz – Stowarzyszenie Osób Represjonowanych w Stanie 

Wojennym PRO PATRIA z Olsztyna, 

i) Marcelina Zaniewska – Towarzystwo Przyjaciół Wilna i Ziemi Wileńskiej. 

 
14) Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych: 

a) Wiktor Marek Leyk – Szef Kancelarii Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych, 

b) Jakub Klepański – Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, 

c) Jarosław Słoma – Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

d) Stefan Migus – Związek Ukraińców w Polsce, Oddział Olsztyn, 

e) Henryk Hoch – Związek Stowarzyszeń Niemieckich na Warmii i Mazurach, 

f) Anna Kazańska – Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej. 

 
 

§ 2 
Do zadań grup roboczych należy: 
 

1) opracowanie propozycji celów i zadań/działań w ramach priorytetów rocznych 

programów współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz sposobów 

oceny ich realizacji, w tym wskaźników;  



2) uczestnictwo w monitoringu realizacji celów i zadań/działań zawartych  

w rocznych programach współpracy, we właściwym merytorycznie zakresie,  

z głosem doradczym lub o charakterze inicjatywnym; 

3) współpraca przy opracowaniu, monitoringu i aktualizacji wieloletniego 

programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

4) współpraca w zakresie ewaluacji programów współpracy; 

5) analiza uwag i opinii uzyskanych w konsultacjach projektów programów 

współpracy – rekomendowanie zmian do projektów dokumentów; 

6) grupy robocze mogą podejmować inne inicjatywy oraz stanowić zespół 

doradczy i konsultacyjny w zakresie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie właściwych 

obszarów współpracy oraz programów współpracy Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 
§ 3 

Grupy robocze powołuje się na okres do 31 maja 2025 r. z zastrzeżeniem możliwości 

wydłużenia albo skrócenia tego terminu. 

 
§ 4 

Organizację i obsługę posiedzeń grup roboczych zapewniają departamenty i biura 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, odpowiedzialne za realizację zadań  

w poszczególnych priorytetach programów współpracy. 

 
§ 5 

Grupy robocze pracują na posiedzeniach, które mogą odbywać się również w formie 

on-line. Członkowie grup mogą również uzgadniać wspólne stanowisko lub 

podejmować decyzję drogą mailową. 

 
§ 6 

Podczas pierwszego posiedzenia grupy roboczej wybierany jest przewodniczący 

grupy. Do zadań przewodniczącego należy kierowanie pracami grupy. 

 
§ 7 

Z posiedzeń grupy roboczej sporządzane są protokoły podpisywane przez 

przewodniczącego. 

 
§ 8 

Wyniki pracy grup roboczych w postaci propozycji zapisów do rocznych programów 

współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności 



pożytku publicznego i o wolontariacie oraz wnioski, uwagi i opinie do sprawozdań  

z realizacji programów współpracy oraz innych dokumentów związanych  

z monitoringiem i ewaluacją programów współpracy, są przekazywane do Biura 

Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 
§ 9 

Praca w grupie roboczej przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie jest zajęciem społecznym. Członkom organizacji pozarządowych 

przysługuje zwrot kosztów podróży na podstawie Uchwały 31/596/10/III Zarządu 

Województwa Warmińsko–Mazurskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. z późn.zmianami. 

 
§ 10 

Wykonanie Uchwały powierza się Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku 

Publicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie, Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi. 

 
§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


